
УКРАЇНА
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

       Р І Ш Е Н Н Я

19 квітня    2024 року        м. Чернігів № 39/VIII-7    

Про внесення змін та доповнень до 
Правил благоустрою, забезпечення чистоти, 
порядку утримання і прибирання вуличних, 
дворових територій, парків, скверів 
та додержання тиші в громадських місцях 
м. Чернігова в новій редакції

Відповідно до пункту 44 частини 1 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 34 Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів», з метою удосконалення нормативно-
правового регулювання відносин у сфері благоустрою міста, належного 
утримання та раціонального використання його території, забезпечення 
чистоти та порядку в місті, міська рада вирішила:

1. Внести зміни до Правил благоустрою, забезпечення чистоти, 
порядку утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, 
скверів та додержання тиші в громадських місцях м. Чернігова в новій 
редакції, затверджених рішенням Чернігівської міської ради від 24 грудня 
2019 року № 49/VII-2, а саме:

1.1. Доповнити абзац тридцять другий пункту 1.4. реченням наступного 
змісту:

«Об’єкт видалення побутових відходів - полігон твердих побутових 
відходів, місцезнаходження якого встановлено відповідно до 
правовстановлюючих документів.». 

1.2. Пункт 2.15. доповнити абзацом наступного змісту:
 «Видалення побутових відходів на об’єкті видалення побутових 

відходів здійснюється суб’єктом господарювання, визначеним у 
встановленому законодавством порядку.».

1.3. Пункт 3.4.2. викласти у наступній редакції:
«3.4.2. Забезпечення вивезення сміття, бруду, побутових відходів, 

опалого листя на відведені для цього ділянки або об’єкт видалення побутових 
відходів. Вивезення сміття, побутових відходів здійснюється шляхом 
укладення відповідних договорів із підприємствами;».

 



2. Прес-службі Чернігівської міської ради (Циганок Ю. А.) у 
десятиденний строк з дня прийняття цього рішення забезпечити його 
оприлюднення в друкованих засобах масової інформації. 

3. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства, 
транспорту і зв’язку та енергозбереження. 

Секретар міської ради                      Олександр ЛОМАКО 


